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Monument Mining Ltd. gibt Ergebnisse des
zweiten Quartals für das Geschäftsjahr 2013
bekannt

05.03.2013 | DGAP

Rekordgoldproduktion führte zu Bruttoeinnahmen von 19,6 Mio. USD und 0,06 USD Gewinn pro Aktie

Vancouver, British Columbia, Kanada. 4. März 2013. Monument Mining Limited (Frankfurt: WKN A0MSJR;
TSX-V: MMY) ('Monument' oder das 'Unternehmen') gibt heute die Finanz- und Betriebsergebnisse für das
zweite Geschäftsquartal mit Ende 31. Dezember 2012 bekannt und berichtet über den neuesten Stand der
Aktivitäten. Alle Beträge in US-Dollar, falls nicht anders angegeben (siehe www.sedar.com für vollständige
Finanzergebnisse des zweiten Quartals).

Die wichtigsten Punkte des zweiten Quartals schließen ein:

- Rekordgoldproduktion von 15.902 Unzen, eine Steigerung um 35 % gegenüber dem entsprechenden
Quartal des Geschäftsjahres 2012.

- Bruttoeinnahmen von 19,6 Mio. USD aus dem Verkauf von 11.353 Unzen Gold zu einem
Durchschnittspreis von 1.730 USD pro Unze.

- Reingewinn vor anderen Posten und vor Steuer von 10,2 Mio. USD.

- Nettogewinn für die Aktionäre von 12,5 Mio. USD bzw. 0,06 USD pro Aktie;

- Beginn der Machbarkeitsstudie für die Erweiterung der Selinsing-Goldaufbereitungsanlage durch eine
Bio-Oxidationsanlage (Phase IV).

- Akquisition der restlichen 30 % an dem Polymetall-Projekt Mengapur für 16 Mio. USD aus dem
Kassenbestand. Demzufolge besitzt Monument dieses Projekt jetzt zu 100 %.

Produktions(1)- und Finanzergebnisse des zweiten Quartals im Geschäftsjahr
2013

/profil/13--DGAP
http://www.sedar.com
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                          3 Mon. zum 31. Dez            6 Mon. zum 31. Dez
                              2012      2011             2012         2011

Ore mined (tonnes)         184,197   128,557          285,851      253,293
Ore processed (tonnes)     209,626    84,182          434,268      170,525
Average mill                  2.88      5.25             2.41         4.89
feed grade (g/t) 
Processing recovery rate      89.1%     95.3%            87.6%        95.2%
Gold recovery (oz)          17,289    13,544           29,530       25,500
Gold produced (oz)          15,902    11,736           26,808       23,582
Gold sold (oz)              11,353    12,765           23,905       21,137
Average realized             1,730     1,652            1,692        1,680
gold price/ounce sold ($/oz)

                          3 Mon. zum 31. Dez            6 Mon. zum 31. Dez
                              2012      2011             2012         2011

Revenue (in 000s)          $19,640   $21,084           $40,445     $35,515
Income before other items
attributable to             10,268    14,780            23,496      24,705
shareholders (in 000s)  
Earnings per share (basic)
before other income           0.05      0.08              0.11        0.14
Net income attributable
to shareholders (in 000s)   12,457    26,709             23,291      37,885
Earnings per share (basic)    0.06      0.15               0.11        0.21
Cash flow from              13,442    16,601             29,094      27,729
operations (in 000s) 
Working capital excluding
derivative                  48,892    80,909             48,892      80,909
liabilities (in 000s)
Cash cost ($/oz)                 -         -                  -           -
Mining                         110        51                 97          52
Processing                     197       131                187         139
Royalties                      120       120                 95         106
Operations, net of               8         5                  2           5
silver recovery   
Total cash cost ($/oz)         435       307                381         302

(1) Diese Pressemitteilung sollte in Verbindung mit der Pressemitteilung vom 11. Januar 2013 gelesen
werden, die eine vollständige Analyse der Produktionsergebnisse des zweiten Quartals bietet.
(2) Die gesamten Cash Costs schließen ein Produktionskosten wie z. B. Bergbau, Aufbereitung, Unterhalt
des Tailings-Lagers und Camp-Verwaltung, Förderabgaben und Betriebskosten wie z. B. Lagerung,
vorübergehender Abbaustopp, Gemeindeentwicklungskosten und Liegenschaftsgebühren abzüglich
Nebenproduktguthaben. Die Cash Costs schließen die Amortisierung, Erschöpfung der Lagerstätte,
Wertzuwachs (Accretion Expense), Investitionskosten, Explorationskosten und Verwaltungskosten ein.

Während der drei Monate mit Ende 31. Dezember 2013 wurde eine Goldproduktion (gemäß London Bullion
Market Association, 'LBMA', als 'gute Lieferung' von Goldbarren definiert), abzüglich der sich auf dem
Transport befindlichen Goldbarren und Raffineriekorrekturen, von 15.902 Unzen erzielt. Dies entspricht
einem Anstieg um 35,5 % gegenüber den 11.736 Unzen im entsprechenden Zeitraum des Geschäftsjahres
2012 (in den sechs Monaten mit Ende 31. Dezember 2012 stieg die Produktion im Vergleich mit dem
entsprechenden Zeitraum des Geschäftsjahres 2012 um 14 % auf 26.808 Unzen). Dieser Anstieg beruht
beruht ebenfalls auf einem höheren Mühlendurchsatz, der durch geringer haltiges Fördererz und eine
niedrigere Ausbringungsrate aufgewogen wurde. Im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2013 wurden
Einnahmen in Höhe von 19.639.609 USD erzielt, verglichen mit 21.084.315 USD im zweiten Quartal des
Geschäftsjahres 2012. Ein Grund dafür ist der Zeitpunkt des Goldverkaufs (11.353 Unzen gegenüber 12.765
Unzen). Dies wurde zum Teil durch den von Quartal zu Quartal höheren Goldpreis (1.730 USD pro Unze
gegenüber 1.652 USD pro Unze) aufgewogen. Die Einnahmen in den ersten sechs Monaten des
Geschäftsjahres 2013 lagen um 14 % über den Einnahmen des entsprechenden Zeitraums im Geschäftsjahr
2012, ein Anstieg von 35.514.613 USD auf 40.445.006 USD. Dies reflektiert sowohl eine größere Menge an
verkauftem Gold (23.905 Unzen gegenüber 21.137 Unzen) als auch einen im Durchschnitt von Jahr zu Jahr
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höheren Goldpreis (1.692 USD pro Unze gegenüber 1.680 USD pro Unze).

Die Cash Costs pro verkaufter Unze Gold lagen in den drei und sechs Monaten mit Ende 31. Dezember
2012 bei 435 USD bzw. 381 USD, verglichen mit 307 USD bzw. 302 USD in den entsprechenden
Zeiträumen des Geschäftsjahres 2012. Die gestiegenen Cash Costs pro Unze beruhen hauptsächlich auf
den gestiegenen Abbau- und Aufbereitungskosten sowie auf der zunehmenden Tiefe der Tagebaugrube.
Der Abbauvertrag wurde in diesem Geschäftsjahr für weitere zwei Jahre verlängert, wobei die Rate im
Vergleich mit dem letzten Vertrag um 25 % höher liegt. Die Gehalte des abgebauten Erzes sind jedoch
niedriger. Die Aufbereitungskosten pro Unze waren ebenfalls höher, da das Unternehmen zunehmend
niedrig-haltigere und sulfidische Erze aufbereitete. Dies erforderte längere Aufbereitungszeiten und größere
Mengen an Reagenzien. Etwas niedrigere Ausbringungsraten für Gold trugen ebenfalls zum Anstieg der
Kosten pro Unze bei.

Der Gewinn vor anderen Posten für die Aktionäre lag im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2013 bei
10.268.093 USD bzw. 0,05 USD pro Aktie, verglichen mit 14.779.551 USD bzw. 0,08 USD pro Aktie im
zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2012. Für die sechs Monate mit Ende 31. Dezember 2012 wurde ein
Gewinn vor anderen Posten für die Aktionäre von 23.496.184 USD bzw. 0,11 USD pro Aktie verbucht,
verglichen mit 24.704.654 USD bzw. 0,14 USD pro Aktie im entsprechenden Zeitraum des Vorjahres. Der
Rückgang beruht in erster Linie auf den gestiegenen Produktionskosten (siehe oben) sowie auf den
gestiegenen Abschreibungsaufwendungen in Verbindung mit der Goldproduktion und den im Laufe des
Jahres für die Geschäftserweiterung angefallenen Aufwendungen.

Der Nettogewinn für die Aktionäre lag in den drei und sechs Monaten mit Ende 31. Dezember 2012 bei
12.457.194 USD oder 0,06 USD pro Aktie (basic) bzw. 23.290.876 USD oder 0,11 USD pro Aktie (basic),
verglichen mit 26.708.718 USD oder 0,15 USD pro Aktie (basic) bzw. 37.884.791 USD oder 0,21 USD pro
Aktie (basic) in den entsprechenden Zeiträumen des Geschäftsjahres 2012. Dies beruhte in erster Linie auf
der starken Abnahme des fairen Werts der derivativen Verbindlichkeiten im Geschäftsjahr 2013, verglichen
mit dem Geschäftsjahr 2012. Die Ausübung und Tilgung der am 21. Juli 2088 ausgegebenen
Aktienbezugsscheine reduzierte die derivativen Verbindlichkeiten während dieses Zeitraums beachtlich.

Der Cashflow aus dem Geschäftsbetrieb vor Änderung des Betriebskapitals lag in den drei und sechs
Monaten mit Ende 31. Dezember 2012 bei 13.442.390 USD bzw. 29.094.187 USD verglichen mit
16.601.283 USD bzw. 27.729.154 USD in den entsprechenden Zeiträumen des Geschäftsjahres 2012. Die
Gründe für den Unterschied sind in erster Linie die Produktion und der Zeitpunkt der Goldverkäufe.

Die Abnahme des Betriebskapitals, ausgenommen derivative Verbindlichkeiten, ist in erster Linie auf die
Verwendung von Barmitteln zum Abschluss der Akquisition des Mengapur-Projekts im dritten Quartal des
Geschäftsjahres 2012 und im zweiten Quartal des Geschäftsjahres 2013 zurückzuführen.

Neuester Stand der Exploration und Minenentwicklung

Neben der laufenden Goldproduktion auf Selinsing setzt das Unternehmen die Explorationsaktivitäten auf
seinen anderen aussichtsreichen Liegenschaften in Selinsing fort. Während des zweiten Quartals mit Ende
31. Dezember 2012 wurden auf Selinsing und Buffalo Reef 92 Bohrungen mit einer Gesamtlänge von 9.499
m niedergebracht. Die Bohrungen dienten dazu, weitere oxidische und sulfidische Erze neben den
bestehenden Tagebaugruben zu finden, die im Norden und im Süden der Selinsing-Tagebaugrube bekannte
Vererzung im Streichen auszudehnen und um innerhalb und neben der geplanten Tagebaugruben die
Ausdehnung der Vererzung in Fallrichtung zu überprüfen. Auf Mengapur wurden 27 Bohrungen mit einer
Gesamtlänge von 6.289 m niedergebracht, um die historischen Kupfer- und Schwefelressourcen und Vorräte
besser abzugrenzen sowie die Anreicherungszone zu überprüfen und historischen Ressourcen und Vorräte
auf das Niveau der aktuellen Standards des NI 43-101 zu bringen. Gegenwärtig sind auf Selinsing/Buffalo
Reef drei Explorationsbohrgeräte und auf Mengapur ebenfalls drei Explorationsgeräte
im Einsatz.

Zur Vorbereitung des Abbaus wurde im November 2012 mit der Abtragung des Abraums auf Buffalo Reef
South begonnen. Nach Ende des zweiten Quartals im Februar 2013 begann der Abbau der oxidischen Erze
auf Buffalo Reef South. Die Aufbereitung des Materials erfolgt in der Aufbereitungsanlage von Selinsing.
Monument begann ebenfalls mit einer Machbarkeitsstudie für die Erweiterung der
Selinsing-Goldaufbereitungsanlage durch eine Bio-Oxidationsanlage (Phase IV). Zurzeit werden
Aktualisierungen der mit NI 43-101 konformen Ressourcen- und Vorratskalkulationen für Selinsing und
Buffalo Reef durchgeführt.

Das Unternehmen avanciert weiterhin das Polymetall-Projekt Mengapur, das einen wichtigen Beitrag zu
Monuments nachhaltigem Wert leisten wird. Im Dezember 2012 erwarb Monument die restlichen 30 % an
dem Polymetall-Projekt Mengapur für 16 Mio. USD aus dem Kassenbestand. Demzufolge besitzt Monument
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dieses Projekt jetzt zu 100 %. Die laufenden Entwicklungsarbeiten auf Mengapur im zweiten Quartal
schlossen Definitionsbohrungen, den Bau der Labors auf dem Minengelände, die Prüfung und Überholung
der Aufbereitungsanlagen auf dem Minengelände und Studien zur Betriebsoptimierung ein.

Über Monument Mining Limited

Monument Mining Limited (TSX-V: MMY) ist ein etablierter kanadischer Goldproduzent, der die
Selinsing-Goldmine in Malaysia besitzt und betreibt. Die Cash Costs dieser Mine liegen unter den
niedrigsten der Welt. Das erfahrene Managementteam setzt sich für das Wachstum des Unternehmens ein
und avanciert mehrere Explorations- und Entwicklungsprojekte in Malaysia, einschließlich des
Polymetallprojekts Mengapur. Das Unternehmen beschäftigt 280 Mitarbeiter in Malaysia und setzt sich für
die höchsten Standards beim Umweltmanagement, bei der Sozialverantwortung und der Gesundheit sowie
der Sicherheit seiner Angestellten und der umliegenden Gemeinden ein.

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Monument Mining Limited
Richard Cushing, Investor Relations
Suite 910 - 688 West Hastings Street
Vancouver, BC, Canada V6B 1P1
Tel. +1 (604) 638 1661
Fax +1 (604) 638 1663
www.monumentmining.com

Nickolas Kohlmann, Senior Manager, Investor Relations
Suite 500-90 Adelaide Street West
Toronto, ONT
Canada, M5H 3V9
Tel: 1-416-846-5663
Email: nkohlmann@monumentmining.com

AXINO AG
investor & media relations
Königstraße 26, 70173 Stuttgart
Tel. +49 (711) 253592 30
Fax +49 (711) 253592 33
service@axino.de
www.axino.de

Dies ist eine Übersetzung der ursprünglichen englischen Pressemitteilung. Nur die ursprüngliche englische
Pressemitteilung ist verbindlich. Eine Haftung für die Richtigkeit der Übersetzung wird ausgeschlossen.
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